
 
 

 

 

 

 

 

 

Drodzy Czytelnicy!  
Nie było nas już długo, ale wracamy w nowym składzie, z nową 

energią, z nowymi pomysłami. W bieżącym roku szkolnym za redakcję 

gazetki odpowiedzialność biorą uczennice klasy 7: Julia Komodzińska  

i Roksana Glińska. Mamy nadzieję, że nasze artykuły przypadną Wam 

do gustu i z przyjemnością będziecie sięgać po kolejne egzemplarze. 

Ponieważ ideologia bycia „eko” jest nam bliska, „Strzał w Dziesiątkę” 

pojawiać się będzie w formie pliku pdf na dzienniku Vulcan.  

 Tymczasem życzymy Wam udanego roku szkolnego! Niegasnącej 

energii i zapału do nauki! Samych sukcesów! Ekscytujących wycieczek! 

Szalonych zabaw! Spotkań z fascynującymi ludźmi! Korzystajcie  

z czasu, który spędzamy tutaj razem! 

 

                    

 Redaktorki 

                         



 
 

10 pytań do… 

Pani Jolanty Rypy,  

kierowniczki sekretariatu szkoły 

 

1. Jaki jest Pani ulubiony kolor? 

J.R.: Nie mam ulubionego koloru, ale lubię ciepłe i intensywne barwy. Takie właśnie 

kolory wpływają na moje emocje. 

2. Jakiej muzyki najczęściej Pani słucha? 

J.R.: Lubię muzykę, która swoimi rytmami wprawia mnie w wesoły nastrój i jest to 

pop zagraniczny i polski. Na mojej ulubionej play liście jest Dawid Podsiadło, Sylwia 

Grzeszczak, Piotr Kupicha, Katy Perry, Pink, Robbie Wiliams. 

3. Co robi Pani w wolnym czasie? 

J.R.: Jestem osobą energiczną i nie lubię rutyny więc czas wolny, jeśli taki mam, 

spędzam w zależności od nastroju. Najczęściej jest to siłownia i różnego rodzaju 

zajęcia fitness, kawka i ploteczki ze znajomymi. A są dni, kiedy jest to kanapa i np.: 

oglądanie seriali na Netfliksie. 

4. Jaki kraj chciałaby Pani najchętniej odwiedzić? 

J.R.: Uwielbiam słońce, wysokie temperatury, lazurowe morze, piaszczyste plaże  

i palmy, więc tylko wyspiarskie państwa są na mojej liście wakacji marzeń. Najwyżej 

Ocean Indyjski i archipelag Malediwów. 

5. Jaki był Pani ulubiony przedmiot w czasie szkolnym? 

J.R.: W szkole podstawowej byłam dobrym uczniem, który na każdą lekcję musiał 

być przygotowany. Nie byłam specjalnie ukształtowana pod względem 

zainteresowań, żeby je pogłębiać ulubionym przedmiotem, więc nie miałam 

takiego. Dopiero na studiach stwierdziłam, że lubię ścisłe przedmioty, jak 

rachunkowość i finanse, które wpłynęły na moją dalszą ścieżkę zawodową. 

6. Jakie jest Pani ulubione zwierzę? I dlaczego? 

J.R.: Oczywiście psy! Od dziecka miałam pieski. Pierwszym był pudelek – miniaturka  

o imieniu Emil. Drugim wilczur niemiecki – Atma. Ostatnim, jakiego miałam, była 

rottweilerka Borka. Ze względu na uczulenie moich dzieci, mam przerwę  

w posiadaniu piesków, ale wiem, że jeszcze w moim życiu będzie buldożek 

francuski. Pieski są najwierniejszymi i najlepszymi przyjaciółmi człowieka. 

Towarzysz do wszystkiego: czy spaceru, czy leniuchowania. Są zabawne i mają 



 
 

dobry wpływ na nastrój, zdrowie psychiczne i fizyczne, sprawiają, że jest się 

szczęśliwym. 

7. Co Pani najbardziej lubi w swojej pracy? 

J.R.: W swojej obecnej pracy, czyli w szkolnym sekretariacie, lubię, że moje dni nie 

są powtarzalne: nowe wyzwania, nowe tematy, nowe problemy do rozwikłania. 

Poza tym, obecna praca wymaga skrupulatności, dokładności i myślenia, ale nie jest 

monotonna i bywa bardzo twórcza, a to wpisuje się w mój charakter. No i, co 

najważniejsze, tętniące życiem korytarze pełne dzieci i świetni współpracownicy, co 

wpływa na pozytywną atmosferę w pracy. 

8. Jakie jest Pani ulubione hobby? 

J.R.: Hobby to jak endorfiny mi buzują, czyli jak uprawiam jakieś sporty ekstremalne, 

przykładowo tunel aerodynamiczny, skok na bungee, a w planie mam skok ze 

spadochronem. 

9. Jaka jest Pani ulubiona pora roku? 

J.R.: Lato, lato i tylko lato i to tylko ciepłe i słoneczne lato. Zawsze żartuję, że Bóg 

się pomylił i urodziłam się w państwie, gdzie tylko jedna pora roku mnie zadowala  

i to jeszcze trwa krótko ☺ 

10. Czego Pani nie lubi w swojej pracy? 

J.R.: Ciężko odpowiedzieć tak jednoznacznie, czego nie lubię w swojej pracy, bo jest 

więcej plusów niż minusów. W zakresie moich obowiązków jest również 

pilnowanie, budżetu, czyli przyznanych przez naszą gminę pieniążków na 

utrzymanie szkoły w ciągu roku. Dyrektor stara się, aby nasi uczniowie mieli 

superwyposażoną szkołę, a nauczyciele warunki do pracy. Ale nie na wszystko 

wystarcza pieniążków i te ograniczenia są na pewno tym czego nie lubię w swojej 

pracy. 

 

Dziękuję Jolanta Rypa ☺ 

 

 

 

 

 

 



 
 

Kalendarium wrzesień 2023r. 
• 4 września uroczyście rozpoczęliśmy rok szkolny 2023/2024. Przyjęliśmy  

w szeregi braci szkolnej nowych pierwszoklasistów, których jest aż 18. Ich 

wychowawczynią została pani Barbara Koszkowska. Życzymy Wam udanego 

startu w naszej szkole i wiele radosnych chwil.  
 

• 8 września Julia Komodzińska i Hanna Pietrek wzięły udział w Narodowym 

Czytaniu na kozielskim Rynku. Dziewczyny czytały fragment powieści Elizy 

Orzeszkowej „Nad Niemnem”. 
 

• Ruszyła kampania wyborcza w szkole na funkcję przewodniczącego 

Samorządu Uczniowskiego. W tym roku wystartowali: Laura Bałazińska 6a, 

Mateusz Gawenda 7a, Roksana Glińska 7a, Julia Komodzińska 7a, Hanna 

Pietrek 7a, Julia Żmuda 6a. Nową przewodniczącą została Julia Żmuda. 

Gratulujemy i życzymy wielu wspaniałych pomysłów. 
 

• W klasach młodszych odbyło się spotkanie w policjantami „Bezpieczna droga 

do szkoły”. 
 

• Nie siedzimy! Jesteśmy aktywni! Dziewczyny w klasie 7a reaktywowały 

taneczną przerwę.  Zapraszamy na długiej przerwie na hol.  
 

• 10 września nasi uczniowie wzięli udział w biegu „Gaz System na Piątkę” 

Dziewczynki z klasy 2 i 3 Alicja Radzik i Antonina Czepul zajęły pierwsze 

miejsca.  

 

• W czerwcu na zasłużoną emeryturę odeszły panie: Ewa Dąbrowska  

i Joanna Stobiecka. Natomiast nasze grono zasiliły w tym roku panie: 

Magdalena Małek i Izabela Zajdowicz. 
 

• 28 września w szkole królowało jabłko, ponieważ miało ono swoje święto. 

Samorząd Uczniowski przygotował konkursy z jabłkiem w roli głównej, 

uczniowie wykonali prace plastyczne i plakaty informacyjne o jabłkach. Była 

nawet scenka. W której jabłko odegrało główną rolę. 

 

• W klasach obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Życzymy Wam wielu 

niezapomnianych chwil w naszej szkole u boku C U D O W N Y C H koleżanek. 

 

To w skrócie. Szczegółowo, z wieloma zdjęciami, o wymienionych wydarzeniach 

dowiecie się z naszej szkolnej strony internetowej i facebook’a.  

 



 
 

Kalendarz Świąt Nietypowych, 

 czyli dla każdego coś miłego ☺ 
Taki kalendarz jest i zawiera święta spoza szablonu, jak Narodowe Święto 

Niepodległości czy Dzień Kobiet. W tej kolumnie chcielibyśmy Wam podrzucić 

propozycje świętowania. A może jakaś okazja na stałe wejdzie w kalendarz 

uroczystości szkolnych lub domowych? Zachęcamy! 

Wrzesień obfitował w święta nietypowe, mniej znane, ale jakże przyjemne. Sami 

sprawdźcie. Na pewno byli tacy, którzy obchodzili:  

Święto Salami (07.09.) 

Dzień Królika (26.09) 

Dzień Kawy (29.09) 

Ale było i minęło… 

Przed nami październik, więc podrzucamy wam kilka zabawnych propozycji 

świąt zabawnych i niekoniecznie powszechnie znanych: 

1 października Dzień Polskiej Harcerki  

4 października Światowy Dzień Zwierząt i Dzień bułeczki cynamonki 

11 października Dzień Dziewczyny  

12 października Dzień Bezpiecznego Komputera 

13 października Dzień Dawcy Szpiku i Dzień Jaja 

15 października Dzień Mycia Rąk 

20 października Dzień Pasztecika Szczecińskiego 

25 października Światowy Dzień Makaronu  

Oczywiście, oprócz tych świąt, które Wam tutaj podesłaliśmy,  

w Kalendarzu Świąt Nietypowych znajdziecie mnóstwo równie zabawnych 

propozycji. Powyższe najbardziej przypadły nam do gustu, a w szczególności 

Dzień Pluszaka który wypada 28.10. Dzień Miłośników Pluszaków to święto nie 

tylko dzieci. Wielu dorosłych zbiera serie pluszowych misiów czy postaci z bajek. 

Podczas obchodów tego wydarzenia można pochwalić się w sieci swoją kolekcją 

i obejrzeć pluszaki innych.   

Naturalnie pamiętajmy, że 14.10. obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. Nie 

zapomnijcie złożyć życzeń Waszym Nauczycielom i Wychowawcom.  



 
 

Połam Sobie Głowę! 
 

Zapraszamy Was do zabawy! Przed wami nowa kolumna naszej 

gazetki, w której będziemy się mierzyć z zagadkami i szyframi. 

O to pierwsza wiadomości, którą musicie rozwiązać korzystając  

z szyfru „zamiana”. 

 

Przykładowe użycie szyfru: Harcerz zapisany tym szyfrem  

to umeorek. 

 

A-M               Ł- Ż 

Ą-N               F - Ś 

B-Ń G - T 

C-O H - U 

Ć-Ó I - W 

D-P J - Y 

E-R K - Z 

Ę-S                L - Ź 

 

Rozwiązanie łamigłówki w następnym numerze. 

 

 

 

 

Wiadomość do rozszyfrowania to: 

ĘKOKSFŹWIRTC ĄCIRTC ECZH ĘKZCŹĄRTC   



 
 

Z przymrużeniem oka ☺  
   Nauczycielka do ucznia:  

- Kiedy byłam w twoim wieku,  

rozwiązywałam każde zadanie z matematyki.  

Uczeń:  

- Tak, ale pani miała dobrego nauczyciela.  

Nauczyciel:  

- Jeżeli na stole będą cztery muchy i ja jedną z nich zabiję,  

   to ile zostanie?  

- Tylko ta zabita - odpowiada uczeń.   

Aniu, wymień proszę cztery żywioły - poleca nauczyciel.  

Ogień, powietrze, ziemia i … - myśli Ania.  

A czym myjesz ręce? - podpowiada nauczyciel.  

Już wiem, mydło! 

Na lekcji geografii pani pyta Jasia:  

- Z czego słyną Chiny?  

- Nie wiem - odpowiada chłopiec.  

- A skąd masz herbatę w domu? - podpowiada pani.  

- Mama kupuje w sklepie.  

 - Proszę pani moja siostra ma ospę  

- mówi Jasio wpadając do klasy spóźniony.  

- Uciekaj do domu i przyjdź za dwa tygodnie,  

bo zarazisz resztę uczniów - poleca pani.  

Za dwa tygodnie Jasio wraca i mówi:  

- Siostra napisała, że jest już zdrowa.  

- Jak to napisała - dziwi się pani.  

- Bo moja siostra mieszka w Niemczech. 

 

Mała Asia wrzeszczy na cały głos: 

- Święty Mikołaju, przynieś mi nową lalkę! 

- Dlaczego tak głośno krzyczysz? Mikołaj  

  usłyszy nawet twój szept… 

- Ale dziadek w drugim pokoju nie usłyszy. 

 

Na lekcji w-fu nauczyciel poleca uczniom  

położyć się na plecach i ćwiczyć „rowerek”.  

Jeden z chłopców wcale nie rusza nogami. 

- Dlaczego nie ćwiczysz – pyta nauczyciel. 

- Bo jadę z górki. 



 
 

             Mimo że „Dziesiątka” nie jest szkołą sportową ani nie ma u nas klas sportowych, to 

chętnie uczestniczymy w licznych imprezach organizowanych przez inne szkoły oraz MOSIR.  

            Do tej pory nasi reprezentanci wzięli udział w Bieg – Gaz System na piątkę, w którym 

uczennice klasy II (Ala Rodzik) i III (Tosia Czepul), zdobyły I miejsce.  

            W tej rubryce będziemy regularnie chwalić się sportowymi wynikami naszych uczniów. 

Mamy nadzieję, że sukcesów będzie sporo.  

 

UCZNIOWIE RZĄDZĄ! 

            W dziesiątce Samorząd Uczniowski działa bardzo prężnie po opieką Pani Ewy 

Sobiesierskiej. We wrześniu zorganizowaliśmy dzień jabłka, ale rok szkolny jest długi i przed 

nami wiele wyzwań i pracy. Intensywnie myślimy nad tym, jak Wam umilić życie w szkole. 

Zapraszamy także do współpracy. 

 

Drodzy Nauczyciele! 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzymy Wam dużo zdrowia, 

szczęścia, wytrwałości, satysfakcji z pracy, powodów do dumy, 

cierpliwości i uśmiechu, który rozjaśni nawet najbardziej        

pochmurne dni. 

Jesteście dla nas bardzo ważni, chociaż czasami Wam tego nie 

okazujemy. Zapomnijcie o naszych wybrykach i spójrzcie czasem 

łagodniejszym okiem.  

Wasi kochani uczniowie.  

 

   


